

Processo nº 086/2023**Pregão Presencial nº 014/2023**

Objeto: REABERTURA DE REGISTRO DE PREÇOS DOS ITENS FRACASSADOS/DESERTOS NO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 060/2023, DO P.E. 008/2023 PARA UMA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA REPAROS E MELHORIAS NO CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL ARTE E MANIA, COM O RECURSO DO PROGRAMA DE MANUTENÇÃO A NOVAS TURMAS DA EDUCAÇÃO INFANTIL, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE MINDURI/MG NO EXERCÍCIO DE 2023.

Adjudicação

A Prefeitura Municipal de Minduri-MG, por meio da Comissão de Licitação no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 38, VII, da Lei nº. 8.666/93 e posteriores alterações, e conforme consta na ata de julgamento das propostas lavrada pela Comissão Permanente de Licitação, RESOLVE: ADJUDICAR o procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial, tipo Menor Preço por item conforme Termo de Referência.

Fornecedor: K&R MINDURI LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 42.203,00

Lote 1 - AREIA FINA						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
1	AREIA FINA	M3	8,0000	115,0000	920,00	J.B.NOGUEIRA
						Total Lote: R\$ 920,00

Lote 2 - CALHA MOLDURA AMERICANA DE CHAPA DE ACO GALVANIZADA NUM 26, CORTE 33 CM						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
2	CALHA MOLDURA AMERICANA DE CHAPA DE ACO GALVANIZADA NUM 26, CORTE 33 CM	M	100,0000	40,0000	4.000,00	ONDAPLUS
						Total Lote: R\$ 4.000,00

Lote 3 - CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
3	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	SC	6,0000	18,0000	108,00	ICAL
						Total Lote: R\$ 108,00

Lote 4 - CANTONEIRA ALUMINIO ABAS IGUAIS 1", E = 3 /16 "						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
4	CANTONEIRA ALUMINIO ABAS IGUAIS 1", E = 3 /16 "	M	30,0000	47,0000	1.410,00	PERFIL METAL
						Total Lote: R\$ 1.410,00

Lote 5 - CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	SC	12,0000	34,0000	408,00	TUPY
						Total Lote: R\$ 408,00

Lote 6 - DOBRADIÇA DE FERRO 3" X 2. 1/2" TIPO PINO SOLTO COM BOLA, CROMADO.						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
6	DOBRADIÇA DE FERRO 3" X 2. 1/2" TIPO PINO SOLTO COM BOLA, CROMADO.	UND	54,0000	23,5000	1.269,00	SILVANA

Total Lote: R\$ 1.269,00

Lote 7 - FECHADURA EXTERNA ALAVANCA INOX

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7	FECHADURA EXTERNA ALAVANCA INOX	UND	18,0000	71,0000	1.278,00	STAN

Total Lote: R\$ 1.278,00

Lote 8 - FORRO DE PVC, FRISADO, BRANCO, REGUA DE 10 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10 MM E COMPRIMENTO 6 M (SEM COLOCACAO)

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
8	FORRO DE PVC, FRISADO, BRANCO, REGUA DE 10 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10 MM E COMPRIMENTO 6 M (SEM COLOCACAO)	M2	65,0000	32,0000	2.080,00	FORTPLAST

Total Lote: R\$ 2.080,00

Lote 9 - LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE ACO PARA 2 LAMPADAS FLUORESCENTES DE *36* W, PERFIL COMERCIAL (NAO INCLUI REATOR E LAMPADAS)

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
9	LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE ACO PARA 2 LAMPADAS FLUORESCENTES DE *36* W, PERFIL COMERCIAL (NAO INCLUI REATOR E LAMPADAS)	UND	8,0000	80,0000	640,00	FOXLUX

Total Lote: R\$ 640,00

Lote 10 - PEDRA BRITADA N. 0, OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM).

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
10	PEDRA BRITADA N. 0, OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM).	M3	4,0000	210,0000	840,00	LEBOURG

Total Lote: R\$ 840,00

Lote 11 - PORTA DE ABRIR / GIRO, DE MADEIRA FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 800 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, NUCLEO SEMI-SOLIDO (SARRAFEADO), CAPA FRISADA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO EM PADRAO MADEIRA

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11	PORTA DE ABRIR / GIRO, DE MADEIRA FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 800 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, NUCLEO SEMI-SOLIDO (SARRAFEADO), CAPA FRISADA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO EM PADRAO MADEIRA	UND	18,0000	430,0000	7.740,00	HSPORTAS

Total Lote: R\$ 7.740,00

Lote 12 - PORTA DE CORRER EM ALUMINIO, DUAS FOLHAS MOVEIS.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12	PORTA DE CORRER EM ALUMINIO, DUAS FOLHAS MOVEIS.	M2	12,0000	1.356,0000	16.272,00	,MAXIBEL

Total Lote: R\$ 16.272,00

Lote 13 - PORTA METÁLICA 70 X 210 CM, INCLUINDO FECHADURA TIPO EXTERNA E FERRAGENS, CONFORME DETALHE PADRÃO ESCOLAR 4/98 VERSÃO 2005.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13	PORTA METÁLICA 70 X 210 CM, INCLUINDO FECHADURA TIPO EXTERNA E FERRAGENS, CONFORME DETALHE PADRÃO ESCOLAR 4/98 VERSÃO 2005.	UND	1,0000	884,0000	884,00	CRV

Total Lote: R\$ 884,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINDURI

Endereço: RUA PENHA, 99
VILA VASSALO, MINDURI - MG
CNPJ: 17.954.041/0001-10
Telefone: (35) 3326-1291
E-mail: municipio@minduri.mg.gov.br

Exercício: 2023

Página(s): 3/3

Lote 14 - SIFÃO PVC COPO PARA PIA. 40MM						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
14	SIFÃO PVC COPO PARA PIA. 40MM	UND	2,0000	24,0000	48,00	AMANCO
						Total Lote: R\$ 48,00

Lote 15 - SUPORTE METALICO PARA CALHA PLUVIAL, ZINCADO, DOBRADO, DIAMETRO ENTRE 119 E 170 MM, PARA DRENAGEM PREDIAL.						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
15	SUPORTE METALICO PARA CALHA PLUVIAL, ZINCADO, DOBRADO, DIAMETRO ENTRE 119 E 170 MM, PARA DRENAGEM PREDIAL.	UND	22,0000	19,0000	418,00	ONDAPLUS
						Total Lote: R\$ 418,00

Lote 16 - SUPORTE PARA CALHA DE 150 MM EM FERRO GALVANIZADO						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
16	SUPORTE PARA CALHA DE 150 MM EM FERRO GALVANIZADO	UND	12,0000	19,0000	228,00	ONDAPLUS
						Total Lote: R\$ 228,00

Lote 17 - TELHA DE FIBRA DE VIDRO ONDULADA INCOLOR, E = 0,6 MM, DE *0,50 X 2,44* M						
Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
17	TELHA DE FIBRA DE VIDRO ONDULADA INCOLOR, E = 0,6 MM, DE *0,50 X 2,44* M	M2	60,0000	61,0000	3.660,00	AFORT
						Total Lote: R\$ 3.660,00

MINDURI, 05 de Dezembro de 2023.

Daniel de Amorim Freitas
PREGOEIRO